

Kostenaufstellung Projekt "Regenwasserzisterne"					
Bauabschnitt 1: Betonzisterne zur Regenwassernutzung					
monolithische Betonzisterne mit Retentionsfilter aus Edelstahl					
Füllmenge 11 m ³					
alle Preise inkl. MWSt Arbeitstunde mit ø € 20 kalkuliert					
<u>Aushub:</u> Aushub Künetten für Zulauf und Zisterne					
Humus und Aushub getrennt seidl. lagern					
	Bagger	7 Std			350,00
<u>Rollierung:</u> Rollierung als Unterbau für Zisterne einbringen					
und auf exakte Höhe nivellieren					
	Material				50,00
	AZ	8 Std	€ 20		160,00
					210,00
<u>Zisterne:</u> Zisterne Typ Blue-R-1 Austria					
von Fa. Regensammler					
					2.500,00
	Kranpauschale				500,00
	AZ	8 Std	€ 20		160,00
					3.160,00
<u>Regensinkkasten:</u> Regensinkkästen und Ablaufrohre					
montieren/einbauen					
	Material				510,00
	AZ	11 Std	€ 20		220,00
					730,00
<u>Zuleitung:</u> Anschluß Regensinkkasten bis Zisterne					
mit Polocalrohr Ø 100 mm inkl. Abzweiger					
	Material				300,00
	AZ	4 Std	€ 20		80,00
					380,00

						1.760,00
<u>Rasengittersteine:</u>		Rasengittersteine Beton verlegen				
		Feinplanie aufbringen und abziehen				
	Material		70 m ²	€ 12		840,00
	AZ		80 Std	€ 20		1.600,00
						2.440,00
		<u>Gesamt Rasengittersteine</u>				<u>4.200,00</u>
		<u>Gesamt Bauteil 1 + 2</u>				<u>9.560,00</u>
Stand: 14.02.2019						

